Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;

Indicação nº 31/2009

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indica que seja
viabilizada, junto à Viação Atibaia, a implantação de linhas de ônibus circulares com
itinerário na zona rural e urbana de nosso Município.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de antigo pleito desta Casa de Leis, tendo em vista as

freqüentes reivindicações de munícipes, principalmente, aqueles que residem na área rural
de Joanópolis e necessitam ainda mais de um meio de transporte para se locomoverem até o
centro da cidade.

Além disso, o Município conta com a Lei nº 1472/2007, que

“Dispõe sobre concessão para exploração de serviço público de transporte coletivo de
passageiros por meio de ônibus e dá outras providências”.

Assim, caso a Viação Atibaia não tenha interesse na

implantação das linhas circulares, poderia ser viabilizado entendimento com outra empresa
de transporte coletivo que se interesse.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 27 de fevereiro de 2009.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

  Ofício Gab nº 128/09

Joanópolis, 16 de março de 2009

Senhor Presidente:

  Em atenção a indicação 031/2009, do vereador Joani Aparecido da
Silva Torres:

  Informamos que o executivo estará encaminhando para análise da
Viação Atibaia, conforme cópia da correspondência, em anexo.

    Na oportunidade reafirmamos protestos de estima e consideração.

    Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito Municipal

  Excelentíssimo Senhor
  Luiz Marcelo Costa
  Presidente da Câmara Municipal
  Joanópolis – S.P.

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br